令和７年６月吉日

中学３年生、保護者の皆様 様

                                 愛知県立幸田高等学校

                                      校 長 山 田  佳 史

令和７年度 中学生体験入学について（御案内）

初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では中学３年生及びその保護者を対象に、下記のように中学生体験入学を実施します。

つきましては、ぜひ御参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時

  令和７年８月１日（金）  午前９時から午前11時30分頃まで

               受付は午前８時30分から行います。

２ 場 所

  愛知県立幸田高等学校（額田郡幸田町大字高力字神山７８番地）

３ 交通手段

  ＪＲ相見駅から徒歩約１５分

  駐輪場が利用できますので、自転車でお越しいただいても結構です。自家用車での来校はお控えください。

４ 内 容

⑴ オープニングセレモニー

⑵ 学校紹介動画視聴

⑶ 質問コーナー（在校生との座談会）

⑷ 【選択】 コース①「模擬授業」 または コース②「部活動体験」  （保護者「保護者説明会」）

⑸ 【希望者のみ】キッチンカーで飲食物を購入、ランチルームで昼食

５ 参加申込

  下記二次元コードより参加者個人での申し込みとなります。

  （コースの選択、体験を希望する授業又は部活動の希望が選択） ※参加申込７月19日（土）まで

６ 備 考

(1) 本用紙は本校ＨＰにも掲載しております。

(2) 暴風警報等が発令された場合の情報は、本校ＨＰに掲載する予定です。

(3) 運動部の部活動体験に関わる保険料は、本校同窓会で負担します。

(4) キッチンカーでの飲食物の購入は、参加者の負担となります。

(5) 体験入学終了後のアンケート入力、キッチンカーでの支払いはスマートフォンでも可能ですので、持参し

ていただいて構いません。

       担  当 総務部（田中）

                       電  話 ０５６４－６２－１４４５

                          Ｆ Ａ Ｘ ０５６４－６３－１２８０

コース①模擬授業

A「神社とお寺の違い知っていますか？ ～牛が神社に！？龍も！？～」

B「水に浮く野菜・沈む野菜 ～浮力を学ぼう～」

C「洋楽を楽しく歌ってみよう！」

D「0.01㎜の世界へようこそ ～測定機器を使ってモノを測ろう～」

E「働くっておもしろい！ ～楽しく学ぶビジネスマナー～」

F「一攫千金！？目指せ億万長者！ ～株を買ってみよう～」

コース②部活動体験(男子)

・サッカー

・野球

コース②部活動体験(女子)

・バレーボール

・バスケットボール

・卓球

・陸上競技

・茶道

・華道

・家庭

体験入学申し込み用

二次元コード →

幸田高校HP

二次元コード →

・美術

・吹奏楽

・合唱

・将棋

・弓道（見学のみ）

・剣道（見学のみ）

コース②部活動体験(男女)